INDICAÇÃO Nº 6462/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, viabilizar a construção de uma quadra poliesportiva no bairro Residencial Morumbi.

JUSTIFICATIVA

Esta quadra irá trazer inúmeras benesses aos moradores deste loteamento e outros adjacentes, pois as crianças e jovens terão onde brincar e praticar esportes, e não mais ficarão jogando bola nas proximidades da rotatória, como atualmente vem acontecendo, colocando em risco as suas vidas.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Hebert de Campos

Vereador

PAGE